
Kupní smlouva

RADAR NA MĚŘENÍ RYCHLOSTI - Obec Střelíce

Číslo smlouvy kupujícího: Číslo smlouvy prodávajícího:

l. Smluvní strany

1. 1. Kupující:

Obec Střelíce
IČO: 00282618
DIČ: CZ00282618
Sídlo: nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelíce u Brna
Právní forma: obec

Zastoupená: JiříVašulín, starosta
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo úftu: 3025641/0100

dále jen „kupující

1. 2. Prodávající:

DOSIP Servis, s. r.o.
IČO: 27720713
DIČ: CZ27720713
Sídlo: Krahulov 37, 675 21 Okříšky
Zastoupený: Radek Mikuška, jednatel společnosti
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54486
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 3246896349/0800

dále jen „prodávajíď

spolu uzavírají Kupní smlouvu (dále jen „smlouvá') dle ustanovení § 2079 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník').

Kupující a prodávající společně též jako „smluvní strany' nebo jednotlivě „smluvní strana'.

1. 3. Zástupci pro věci technické:

a) Zástupce kupulícího:

Tel. : e-mail:

b) Zástupce prodávaiícího:

Aleš Pospíšil

Tel. : 739 801 657, email: technici@dosipservis.cz

Tito uvedení zástupci smluvních stran jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni
sjednávat změnu smlouvy.



2. Vymezení účelu smlouvy

2. 1. Ve smlouvě, která je uzavřená mezi kupujícím a prodávajícím, se prodávající zavazuje dodat a zprovoznit předmět
plnění specifikovaný v článku 3 této smlouvy a kupující se zavazuje zaplatit cenu podle článku 5 této smlouvy za
řádné a včasné dodání předmětu plnění, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.

2. 2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci k předmětnému výběrovému
řízení, jakož i v nabídce kupujícího, jsou platné i pro plnění této smlouvy.

2. 3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý k plnění předmětu této smlouvy a zavazuje se
v maximální míře chránit zájmy kupujícího.

3. Zboží a služby

3. 1. Zbožím se rozumí dodávka, instalace a následný servis úsekového měření včetně všech služeb vedoucích k uvedení
měřidla do provozního režimu, a to dle požadavků zadávací dokumentace č. V 00778 přesně podle bodu 5 Předmět
veřejné zakázky.

3. 2. Službami se rozumí provedení prvního metrologického ověření nového silničního rychloměru dle platných předpisů.
Dále pak bude proveden test zařízení, který bude spočívat v ověření požadovaných vlastností systému. Na náklady
kupujícího budou po dohodě s prodávajícím na vybraném měřeném úseku připraveny referenční čáry na vozovce.
Prodávající zajistí přenos dat na server MěÚ Šlapanice, kter/ používá stávající systém SW Sydo Traffic DSA a
informační systém spisové služby Radnice VĚRA; SIM karty s datovým tarifem poskytne kupující.

V rámci testování bude probíhat kontrola přesnosti detekce v rozsahu stanoveném projektovou dokumentaci.
Uvedené požadavky musí splnit oba řezy systému, respektive měření okamžité rychlosti musí splnit detekční řez 2.

3. 3. Ověření bude probíhat následovně:

a) Ze systému MÚR budou odcházet online naměřená data z jednotlivých řezů na server MěU Slapanice, kde
prodávající nainstaluje potřebný SW pro příjem a uložení dat.

b) Pro vyhodnocení testování budou prodávajícím předána data ve formě excelové tabulky. Tabulka bude
obsahovat průjezdy všech vozidel ve formě vozidlo za vozidlem. Každý průjezd bude obsahovat detekovanou
RZ/SZ ve strojově čitelném formátu s časovou značkou (synchronizována s pořízeným video záznamem
z přehledové kamery).

c) Dále pro testování budou předány snímky z detekčních kamer. Názvy souborů obsahujících snímky budou
obsahovat takové znaky, aby počítačem byly řazeny v časovém sledu, jak byly pořízeny.

d) Prodávající předá kupujícímu data v požadovaném formátu.
e) Kupující provede následně kontrolu obdržených dat a do 7 dnů od předání sdělí kupujícímu výsledek

testování. V případě, že systém nesplní požadavky zadání, tak má prodávající 7 kalendářních dní od doručení
výsledku testu na odstranění nedostatků a vyzvání kupujícího k dalšímu testování.

f) Jestliže dojde k úspěšnému otestování zboží, prodávající ponechá testovaný systém instalovaný.

g) V případě, že ani po druhém vyhodnocení testu nebude systém odpovídat požadovaným parametrům
(neúspěšné testování zboží), tak má kupující právo odstoupit od smlouvy dle či. 8 této smlouvy.

3.4. Úspěšným testováním zboží se rozumí stav, kdy zboží (či jím generované výstupy) poskytnuté prodávajícím dosáhne
alespoň minimálních požadovaných provozních parametrů. O výsledcích testování zboží bude kupujícím vytvořen a
oběma smluvními stranami podepsán protokol. Tento protokol podepisuje i případná třetí nezávislá osoba nebo
osoby.

3. 5. Součástí dodání zboží je provedení školení na obsluhu dodaného zboží.

3.6. Rozsah díla je vymezen následujícími dokumenty:

a) zadávacími podmínkami výběrového řízení,

b) seznamem komponent, který je součástí podané nabídky ze dne [doplnit] (příloha č. l této smlouvy),
c) projektovou dokumentací vypracovanou Ing. Martinem Smělým, se sídlem Slunečná 481/6, 634 00 Brno.

3. 7. Prodávající provede Ix ročně po dobu záruční lhůty metrologické ověření radarů a měřících stanovišť.

3. 8. Místem plnění pro instalaci měřičů je obec Střelice na pozemcích dle projektové dokumentace v k. ú. Střelíce u Brna
[757438].

3. 9. Místem plnění pro instalaci SW je příslušné pracoviště MěU Slapanice.

3. 10. V případě dodatečných požadavků kupujícího, které vyvolají nezbytné vícepráce, budou tyto změny oceněny a
připočteny k dohodnuté ceně díla. Prodávající je povinen před provedením všech víceprací provést jejich soupis,
ocenění a případný návrh na změnu termínu ukončení díla a takto je předložit kupujícímu k odsouhlaseni formou



dodatku ke smlouvě. Teprve po písemném souhlasu kupujícího formou dodatku ke smlouvě má prodávající právo
na realizaci dohodnutých vťceprací a právo na jejich úhradu.

4. Doba plnění, předání

4. 1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle této smlouvy ve sjednané době:

Termín zahájení plnění předmětu smlouvy bezprostředně po podpisu smlouvy

Termín uvedení do rutinního provozu do 4 měsíců od podpisu smlouvy

Rutinním provozem je pro účely této smlouvy myšleno zboží a služby, které jsou řádně zprovozněné a úspěšně
otestované.

4. 2. Předáním díla se rozumí předání zboží a služeb a podepsání zápisu o předání a převzetí dodávaného zařízení.

4. 3. Prodávající je povinen zboží na vlastní náklady dodat do místa dodání, a to v termínu dodání uvedeném v této
smlouvě. Prodávající je povinen zboží dodat v množství, druhu, technické specifikaci a kvalitě v souladu s touto
smlouvou. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu prohlídku zboží a ověření funkčnosti zboží. Společně
s dodáním zboží je prodávající povinen kupujícímu předat veškeré požadované dokumenty a doklady související se
zbožím. Prodávající není oprávněn dodat zboží nebo jeho část před úspěšným dokončením testování zboží.

4.4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále jen „protokol")
ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení protokolu. Předávací protokol bude podepsán po ověření funkčnosti a kontrole předaných
dokladů a dokumentů.

4. 5. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci nebo
nesplňuje některé z požadavků na zboží dle této smlouvy, není funkční, nebo se zbožím nebyly dodány požadované
doklady a dokumenty.

4.6. V případě, že kupující odmítne zboží převzít z důvodů uvedených v odstavci 4. 5 této smlouvy, je prodávající povinen
dodat kupujícímu bezvadné a plně funkční zboží, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě nejpozději
v dodatečné době pěti (5) pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání.

4.7. Prodávající a kupující jsou oprávněni uvést v protokolu cokoliv, co budou považovat za nutné.

4. 8. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu spolu se všemi doklady a dokumenty vztahujícími se ke zboží ve
smyslu ustanovení § 2087 a 2094 občanského zákoníku. Doklady a dokumenty musí být kupujícímu předány
v českém jazyce. Pokud je doklad či dokument vyhotovován pouze v cizojazyčné verzi, musí být kupujícímu předán
jeho věrný překlad do českého jazyka. Doklady a dokumenty, které kupující požaduje dodat spolu s příslušným
zbožím:

a) technická dokumentace ve vztahu ke zboží,

b) návod k obsluze a údržbě ve vztahu ke zboží,

c) „Certifikát o schválení typu měřidla" podle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii ve znění pozdějších předpisů,

d) prvotní ověření stanoveného měřidla podle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii ve znění pozdějších předpisů
- ověřovací list,

e) protokol o shodě výrobku,

f) revizní zprávy elektro,

g) výstupy z testování,

h) protokol o proškolení zaměstnanců kupujícího k obsluze dodávaného zařízení.

4.9. Prodávající je povinen poskytnout ve stanovené lhůtě kupujícímu vymezenou část zboží za účelem testování jeho
provozních parametrů (stanovených kvalitativních požadavků týkajících se měření úsekové rychlosti) a současně je
povinen za účelem tohoto testování poskytnout kupujícímu veškerou potřebnou součinnost.

4. 10. Část zboží podrobená testování zůstává po celou dobu testování ve vlastnictví prodávajícího a prodávající nese
riziko nebezpečí škody na věci (ztráta či poškození), pokud škoda na věci nevznikne hrubou nedbalostí nebo
úmyslem kupujícího.

4. 11. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy okamžikem uhrazení kupní ceny prodávajícímu.

4. 12. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží od prodávajícího.

5. Kupní cena a platební podmínky

5. 1. Uvedená kupní cena je konečná, nezávislá na průběhu inflace a kurzu Kč a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
spojené s koupí zboží.



5.2. Dohodou smluvních stran kupní cena činí:

Celková kupní cena bez DPH 1.549.000,- Kč

Výše DPH 21% 325.290,- Kč
Celková kupní cena včetně DPH 1.874.290,- Kč

5. 3. Pokud dojde v průběhu realizace smlouvy ke změně sazby DPH, bude kupní cena adekvátně upravena dle aktuální
sazby DPH.

5. 4. Zálohové platby se nesjednávají.

5. 5. Cena za zboží bude uhrazena na základě faktury s náležitostmi běžného daňového dokladu dle § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník ve znění pozdějších předpisů.

5. 6. Po ukončení a předání zboží bez vad a nedodělků bude vystavena faktura za předané zboží a služby. Nedílnou
součástí vystavené faktury musí být podepsaný předávací protokol.

5. 7. Lhůta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů od data doručení faktury kupujícímu.

5. 8. Prodávající je povinen doručit fakturu do sídla kupujícího písemně, a to buď v listinné podobě poštou, nebo
elektronicky (např. e-mailem nebo datovou schránkou).

5.9. Kupující je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Prodávající je povinen předložit fakturu novou
či opravenou. Prodávající je povinen doručit opravenou fakturu do sídla kupujícího dle odst. 5.8 tohoto článku.
Odesláním vadné faktury zpět prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti začíná
běžet opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

5. 10. Faktura je uhrazena dnem odeslání příslušné částky z účtu kupujícího.

5. 11. Prodávající bere na vědomí, že je dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. 12. Prodávající prohlašuje, že v době podepsání smlouvy není veden u finančního úřadu jako nespolehlivý plátce. Pokud
by se v průběhu realizace díla prodávající stal nespolehlivým plátcem, souhlasí, že DPH za něj zaplatí kupující
příslušnému finančnímu úřadu, tzn., že prodávajícímu zaplatí pouze základ dané.

6. Záruka, odpovědnost za škodu a servisní podmínky

6. 1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané zboží v délce min. 36 měsíců ode dne dodání zboží a jeho
převzetí oprávněným zástupcem kupujícího.

6.2. Běh záruční lhůty počíná po protokolárním předání a převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující
nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

6. 3. Záruční vadou je vada, která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu řádně nahlášena prodávajícímu.
Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve vnitřních vlastnostech zboží, a která je důsledkem neodborné
manipulace, mechanickým poškozením, vlivem zásahu provedeným neautorizovanou opravou či osobou nebo
nevhodným napájením. Záruka se nevztahuje na součásti spotřebního charakteru, např. na baterie, výbojky a
kondenzátory.

6. 4. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci
musí být vady popsány a případně v ní bude uvedeno, jak se vady projevují.

6. 5. V případě oprávněného uplatnění vad v rámci záruční doby, které podstatně sníží nebo úplně znemožní užíváni části
nebo celého předmětu plnění, nastoupí prodávající k odstranění vady nejpozději do 48 hodin od uplatněni,
k ostatním vadám do 5 pracovních dní.

6. 6. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den
záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

6. 7. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu záruční a pozáruční servis v servisním středisku prodávajícího. Pozáruční
opravy budou realizovány minimálně po dobu 10 let od data převzetí kupujícím. Smluvní strany uvádí, že pozáruční
opravy nejsou součástí kupní ceny dle této smlouvy.

6. 8. Servisní podmínky jsou smluvními stranami dohodnuty následovně:
a) Prodávající garantuje odstranění vady typu havárie, kdy zařízení nejde spustit nebo jde spustit, ale nefunguje

některá z klíčových funkcf (samotná detekce přestupku, měření) a neexistuje dočasné náhradní řešení, do 72
hodin od nahlášeni vady.

b) Prodávající garantuje odstranění vady typu porucha, kdy nefunguje některá z dílčích komponent zařízeni
(kamera, IT prvky, optika), do 96 hodin od nahlášení vady.

c) Prodávající garantuje odstranění vady typu chyba (všechny další vady nespadající do předchozích kategorií),
do 120 hodin od nahlášení vady.



d) Nahlášení vady je možné provést emailem na kontaktní email prodávajícího:

6.9. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu pravidelné metrologické ověření zboží v autorizovaném
metrotogickém středisku.

6. 10. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo jiným subjektům z titulu opomenutí,
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této
smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
prodávající.

6. 11. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny vady dle bodu 6.3, které se na
předmětu plnění vyskytnou. Tento závazek zahrnuje zejména lokalizaci vady, výměnu vadných součástek, seřízení,
kontrolu předmětu plnění po provedené opravě a jeho dodáni zpět kupujícímu.

7. Smluvní pokuty

7. 1. Smluvní pokuta za prodlení s dodáním zboží se sjednává ve výši 0,05 % ze smluvní ceny bez DPH za každý
i započatý den prodlení.

O prodlení prodávajícího se nejedná, nemfiže - li prodávající plnit svůj závazek v důsledku prodlení kupujícího,
působením třetí osoby nebo v důsledku tzv. vyšší moci.

7. 2. V případě prodlení kupujícího s pozdní úhradou faktur vystavených prodávajícím - v termínech a výši ve smlouvě
uvedenými, je kupující povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
i započatý den prodlení.

7. 3. Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za den uskutečnění zdanitelného
plnění bude považován den vystavení faktury.

7.4. Povinnost uhradit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy (taktéž i poté, co dojde k odstoupení,
či výpovědi).

7. 5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně
vzniklé škody.

7.6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

8. Odstoupení a wpověď smlouvy

8. 1. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky
ex nunc.

8. 2. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím. Za podstatné
porušení smlouvy se považuje:

a) Prodávající se přes opakované písemné upozornění kupujícího zpozdil o více než 10 dnů s plněním jakékoliv
ze svých povinností stanovených touto smlouvou (zejména pokud nedodržel sjednaný termín dodání zboží).

b) Testování zboží bude neúspěšné nebo nebude zboží předáno k testování (prodávající v tomto případě nemá
nárok na žádné finanční plnění).

c) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je prodávající v postavení dlužníka.

d) Zjistí - li se, že v nabídce prodávajícího k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.

8.3. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy kupujícím. Za podstatné
porušení smlouvy se považuje:

a) Kupující se přes opakované písemné upozornění zpozdil o více než 20 dnů s úhradou dlužné částky
prodávajícímu, kterou je dle této smlouvy povinen uhradit.

b) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je kupující v postaveni dlužníka.

8. 4. Kupující může tuto smlouvu v celém rozsahu kdykoli vypovědět. Výpovědní lhůta je 14 dnů bez udání důvodu a
nabývá účinnosti dnem, kdy se o výpovědi prodávající dověděl nebo mohl dovědět.

9. Společná a závěrečná ustanovení

9. 1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání probíhají v jazyce českém.



9. 2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemně, číslovanými smluvními dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, není - li v této smlouvě uvedeno jinak.

9.3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě.
Zákaz postoupení se nevztahuje na peněžitá plnění.

9.4. Prodávající souhlasí s uveřejněním textu této kupní smlouvy na profilu zadavatele.

9. 5. Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
o zvláštních podmínkách účinnosti někter/ch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9. 6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v centrálním registru smluv podá kupující.

9. 7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

9.8. Tato smlouva neobsahuje ustanovení podléhající obchodnímu tajemství.
9. 9. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy, a že jejímu obsahu porozuměly, že smlouva

vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli.
9. 10. Tato smlouva je zhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obdrží po dvou (2) vyhotoveních prodávající

i kupující.

9. 11. Zastupitelstvo obce Střelíce rozhodlo uzavřít tuto kupní smlouvu na svém zasedání č. 13 dne 20.6. 2024 usnesením
č. 11/2024/Z13.

9. 12. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

Ve Střelicích, dne 27.6. 2024 V Krahulově, dne 27. 6. 2024

Za kupujícího
Jiří Vašulín

starosta

Za prodávajícího
Radek Mikuška
jednatel společnosti

D081P Servis s. r. o.
Krahulov 37

675 21 Okřiéky
10:27720713 D>C:CžW?9713


